

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|---------------|
| A | AUXILIARES | | | | |
| A01A | PASTAS Y LECHADAS | | | | |
| A01AA | PASTAS | | | | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CL050 | Cal apagada sacos | 0.3500 t | 123.46 | 43.21 | |
| P01DW010 | Agua | 0.7000 m3 | 0.91 | 0.64 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 43.85 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 84.03 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA020 | PASTA DE ESCAYOLA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CY130 | Escayola en sacos | 0.7900 t | 60.09 | 47.47 | |
| P01DW010 | Agua | 0.7000 m3 | 0.91 | 0.64 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 48.11 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 88.29 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA030 | PASTA DE YESO NEGRO | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CY010 | Yeso negro en sacos | 0.8500 t | 57.68 | 49.03 | |
| P01DW010 | Agua | 0.6000 m3 | 0.91 | 0.55 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 49.58 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 89.76 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA040 | PASTA DE YESO BLANCO | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CY030 | Yeso blanco en sacos | 0.8100 t | 64.04 | 51.87 | |
| P01DW010 | Agua | 0.6500 m3 | 0.91 | 0.59 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 52.46 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 92.64 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA050 | PASTA YESO P/PROYECTAR | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CY040 | Yeso de proyectar en sacos | 0.7500 t | 96.87 | 72.65 | |
| P01DW010 | Agua | 0.6000 m3 | 0.91 | 0.55 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 73.20 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 113.38 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA060 | PASTA CEMENTO CEM II/B-M 32,5 R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 1.3500 t | 108.56 | 146.56 | |
| P01DW010 | Agua | 0.5100 m3 | 0.91 | 0.46 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 147.02 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 187.20 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS | | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|---------------|
| A01AA061 | PASTA CEMENTO CEM II/A-M 42,5 R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CC100 | Cemento CEM II/A-M 42,5 R granel | 1.3500 t | 100.00 | 135.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.5100 m3 | 0.91 | 0.46 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 135.46 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 175.64 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA070 | PASTA CEMENTO BLANCO BL-V 22,5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CC160 | Cemento blanco BL V 22,5 R sacos | 1.3500 t | 257.19 | 347.21 | |
| P01DW010 | Agua | 0.5100 m3 | 0.91 | 0.46 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 347.67 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 387.85 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AA080 | PASTA CEMENTO BLANCO BL-II 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.5000 h | 16.07 | 40.18 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 1.3500 t | 235.56 | 318.01 | |
| P01DW010 | Agua | 0.5100 m3 | 0.91 | 0.46 | |
| | Mano de obra | | | | 40.18 |
| | Materiales | | | | 318.47 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 358.65 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL | LECHADAS | | | | |
| A01AL010 | LECHADA CAL APAGADA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CL050 | Cal apagada sacos | 0.3000 t | 123.46 | 37.04 | |
| P01DW010 | Agua | 0.8500 m3 | 0.91 | 0.77 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 37.81 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 69.95 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL015 | LECHADA DE CAL HIDRÁULICA | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 4.1200 h | 16.31 | 67.20 | |
| P01DW010 | Agua | 0.8800 m3 | 0.91 | 0.80 | |
| P01CL130 | Cal Hidráulica NHL 3,5 tipo Sant Astier o equivalente | 0.3100 t | 403.00 | 124.93 | |
| M03HM010 | Amasadora | 1.0000 h | 2.75 | 2.75 | |
| | Mano de obra | | | | 67.20 |
| | Maquinaria | | | | 2.75 |
| | Materiales | | | | 125.73 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 195.68 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL016 | LECHADA DE CAL AÉREA | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 0.1100 h | 16.31 | 1.79 | |
| P01DW010 | Agua | 0.0600 m3 | 0.91 | 0.05 | |
| P01CL140 | Cal aérea en pasta apagada en balsa envejecida 3 años | 0.0150 t | 652.77 | 9.79 | |
| P01V170 | Pigmento de tierra natural | 0.0150 kg | 3.77 | 0.06 | |
| M03HM010 | Amasadora | 0.1500 h | 2.75 | 0.41 | |
| | Mano de obra | | | | 1.79 |
| | Maquinaria | | | | 0.41 |
| | Materiales | | | | 9.90 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 12.10 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS | | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|-------------|--------|----------|--------------|
| A01AL020 | LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.4250 t | 108.56 | 46.14 | |
| P01DW010 | Agua | 0.8500 m3 | 0.91 | 0.77 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 46.91 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 79.05 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL030 | LECHADA CEM.1/3 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3600 t | 108.56 | 39.08 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9000 m3 | 0.91 | 0.82 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 39.90 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 72.04 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL040 | LECHADA CEM.1/4 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3000 t | 108.56 | 32.57 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9200 m3 | 0.91 | 0.84 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 33.41 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 65.55 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL050 | LECHADA CEM.1/5 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.1900 t | 108.56 | 20.63 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9500 m3 | 0.91 | 0.86 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 21.49 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 53.63 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL060 | LECHADA CEM.1/6 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.1600 t | 108.56 | 17.37 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9600 m3 | 0.91 | 0.87 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 18.24 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 50.38 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL070 | LECHADA CEM.1/8 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.1200 t | 108.56 | 13.03 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9700 m3 | 0.91 | 0.88 | |
| | Mano de obra | | | | 32.14 |
| | Materiales | | | | 13.91 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 46.05 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL071 | LECHADA CEM.1/2 CEM II/A-M 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC100 | Cemento CEM II/A-M 42,5 R granel | 0.4250 t | 100.00 | 42.50 | |
| P01DW010 | Agua | 0.8500 m3 | 0.91 | 0.77 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Materiales | | | 43.27 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 75.41 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL072 | LECHADA CEM.1/4 CEM II/A-M 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC100 | Cemento CEM II/A-M 42,5 R granel | 0.3000 t | 100.00 | 30.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9200 m3 | 0.91 | 0.84 | |
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Materiales | | | 30.84 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 62.98 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL080 | LECHADA CEM. BLANCO BL-II 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.5000 t | 235.56 | 117.78 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9000 m3 | 0.91 | 0.82 | |
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Materiales | | | 118.60 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 150.74 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL090 | LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC160 | Cemento blanco BL V 22,5 R sacos | 0.5000 t | 257.19 | 128.60 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9000 m3 | 0.91 | 0.82 | |
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Materiales | | | 129.42 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 161.56 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01AL110 | LECHADA CEMENTO 1/6 CEM II/B-P 32,5 N | m3 | | | |
| | Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/6, amasado a mano, s/RC-08. | | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC750 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.1600 t | 110.25 | 17.64 | |
| P01DW010 | Agua | 0.9600 m3 | 0.91 | 0.87 | |
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Materiales | | | 18.51 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 50.65 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01AC | AGUA DE CAL | | | | |
| A01AC010 | AGUA DE CAL | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 4.5000 h | 16.31 | 73.40 | |
| P01CL010 | Cal viva molida sacos | 0.3500 t | 127.45 | 44.61 | |
| P01DW010 | Agua | 1.0000 m3 | 0.91 | 0.91 | |
| | | Mano de obra | | | 73.40 |
| | | Materiales | | | 45.52 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 118.92 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|--------------|
| A01M | MORTEROS | | | | |
| A01MA | CEMENTO GRIS | | | | |
| A01MA070 | MORTERO CEMENTO M-1 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.1600 t | 142.00 | 22.72 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1500 m3 | 16.50 | 18.98 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 27.32 |
| | Maquinaria | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 41.93 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 70.17 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA060 | MORTERO CEMENTO M-2,5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.2200 t | 142.00 | 31.24 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1100 m3 | 16.50 | 18.32 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 27.32 |
| | Maquinaria | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 49.79 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 78.03 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA080 | MORTERO CEMENTO M-2,5 C/ A.MIGA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.2200 t | 142.00 | 31.24 | |
| P01AA100 | Arena de miga cribada | 1.1400 m3 | 13.32 | 15.18 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 27.32 |
| | Maquinaria | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 46.65 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 74.89 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA050 | MORTERO CEMENTO M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.2700 t | 142.00 | 38.34 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0900 m3 | 16.50 | 17.99 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 27.32 |
| | Maquinaria | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 56.56 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 84.80 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA090 | MORTERO CEMENTO M-5 C/ A.MIGA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.2700 t | 142.00 | 38.34 | |
| P01AA100 | Arena de miga cribada | 1.1000 m3 | 13.32 | 14.65 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 27.32 |
| | Maquinaria | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 53.22 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 81.46 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA120 | MORTERO CEMENTO M-5 AMASADO A MANO | m3 | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2700 t | 108.56 | 29.31 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |

Mano de obra 48.21
Materiales 47.69

TOTAL PARTIDA 95.90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

A01MA040 MORTERO CEMENTO M-7,5

m3

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.3500 t | 142.00 | 49.70 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0100 m3 | 16.50 | 16.67 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

Mano de obra 27.32
Maquinaria 0.92
Materiales 66.60

TOTAL PARTIDA 94.84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MA030 MORTERO CEMENTO M-10

m3

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.3800 t | 142.00 | 53.96 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0000 m3 | 16.50 | 16.50 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

Mano de obra 27.32
Maquinaria 0.92
Materiales 70.70

TOTAL PARTIDA 98.94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MA100 MORTERO CEMENTO M-10 C/ A.MIGA

m3

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.3800 t | 142.00 | 53.96 | |
| P01AA100 | Arena de miga cribada | 1.0000 m3 | 13.32 | 13.32 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

Mano de obra 27.32
Maquinaria 0.92
Materiales 67.52

TOTAL PARTIDA 95.76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A01MA110 MORTERO CEMENTO M-10 AMASADO A MANO

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3800 t | 108.56 | 41.25 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |

Mano de obra 48.21
Materiales 58.49

TOTAL PARTIDA 106.70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

A01MA020 MORTERO CEMENTO M-15

m3

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.4100 t | 142.00 | 58.22 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9550 m3 | 16.50 | 15.76 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 74.22 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 102.46 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MA010 | MORTERO CEMENTO M-20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC270 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel | 0.6000 t | 142.00 | 85.20 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8800 m3 | 16.50 | 14.52 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 99.97 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 128.21 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS | | | | |
| A01MB | CEMENTO BLANCO | | | | |
| A01MB031 | MORTERO CEMENTO BLANCO M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.2500 t | 235.56 | 58.89 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 77.27 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 105.51 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | |
| A01MB030 | MORTERO CEMENTO BLANCO M-10 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.3500 t | 235.56 | 82.45 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 99.69 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 127.93 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MB020 | MORTERO CEMENTO BLANCO M-15 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.4400 t | 235.56 | 103.65 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9750 m3 | 16.50 | 16.09 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 119.98 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 148.22 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MB010 | MORTERO CEMENTO BLANCO M-20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.6000 t | 235.56 | 141.34 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8800 m3 | 16.50 | 14.52 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--------|---------|-------------|--------|----------|---------|
|--------|---------|-------------|--------|----------|---------|

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 27.32 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 156.10 |

TOTAL PARTIDA 184.34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MB060 MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-10 m3

| | | | | |
|----------|-----------------------------------|-----------|--------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.3500 t | 235.56 | 82.45 |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 1.0300 m3 | 16.44 | 16.93 |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 27.32 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 99.62 |

TOTAL PARTIDA 127.86

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A01MB050 MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-15 m3

| | | | | |
|----------|-----------------------------------|-----------|--------|--------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.4400 t | 235.56 | 103.65 |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.9750 m3 | 16.44 | 16.03 |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 27.32 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 119.92 |

TOTAL PARTIDA 148.16

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

A01MB040 MORTERO CEM.BLANCO AR.BLANCA M-20 m3

| | | | | |
|----------|-----------------------------------|-----------|--------|--------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.6000 t | 235.56 | 141.34 |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.8800 m3 | 16.44 | 14.47 |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 27.32 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 156.05 |

TOTAL PARTIDA 184.29

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

A01MC CAL

A01MC010 MORTERO DE CAL M-10 m3

| | | | | |
|----------|------------------------------|-----------|-------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.2600 m3 | 84.03 | 21.85 |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 37.77 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 29.80 |

TOTAL PARTIDA 68.49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A01MC020 MORTERO DE CAL M-15 m3

| | | | | |
|----------|------------------------------|-----------|-------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0500 m3 | 16.50 | 17.33 |
| P01DW010 | Agua | 0.2750 m3 | 0.91 | 0.25 |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.4100 m3 | 84.03 | 34.45 |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 43.79 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 35.56 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 80.27 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MC030 | MORTERO DE CAL M-20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9600 m3 | 16.50 | 15.84 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2900 m3 | 0.91 | 0.26 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.5800 m3 | 84.03 | 48.74 | |
| | | Mano de obra | | | 50.62 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 41.53 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 93.08 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MC040 | MORTERO DE CAL HIDRÁULICA 1:3 | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 2.0500 h | 16.31 | 33.44 | |
| P01V140 | Árido mármol seleccionado | 50.0000 kg | 0.40 | 20.00 | |
| P01V150 | Árido sílice tratado | 250.0000 kg | 0.18 | 45.00 | |
| P01V160 | Arena seleccionada libre de álcalis. No dolomítica. | 0.8000 m3 | 6.53 | 5.22 | |
| P01V170 | Pigmento de tierra natural | 0.0200 kg | 3.77 | 0.08 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1500 m3 | 0.91 | 0.14 | |
| P01CL130 | Cal Hidráulica NHL 3,5 tipo Sant Astier o equivalente | 0.3300 t | 403.00 | 132.99 | |
| M03HM010 | Amasadora | 1.0000 h | 2.75 | 2.75 | |
| | | Mano de obra | | | 33.44 |
| | | Maquinaria | | | 2.75 |
| | | Materiales | | | 203.43 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 239.62 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MC050 | MORTERO DE CAL AÉREA 1:3 | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 2.0500 h | 16.31 | 33.44 | |
| P01V140 | Árido mármol seleccionado | 50.0000 kg | 0.40 | 20.00 | |
| P01V150 | Árido sílice tratado | 250.0000 kg | 0.18 | 45.00 | |
| P01V160 | Arena seleccionada libre de álcalis. No dolomítica. | 0.8000 m3 | 6.53 | 5.22 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1500 m3 | 0.91 | 0.14 | |
| P01CL140 | Cal aérea en pasta apagada en balsa envejecida 3 años | 0.3300 t | 652.77 | 215.41 | |
| P01V170 | Pigmento de tierra natural | 0.0200 kg | 3.77 | 0.08 | |
| M03HM010 | Amasadora | 1.0000 h | 2.75 | 2.75 | |
| | | Mano de obra | | | 33.44 |
| | | Maquinaria | | | 2.75 |
| | | Materiales | | | 285.85 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 322.04 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM | MIXTOS | | | | |
| A01MM010 | M.BAS.CAL M-10 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.2150 m3 | 84.03 | 18.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2900 t | 108.56 | 31.48 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8600 m3 | 16.50 | 14.19 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1880 m3 | 0.91 | 0.17 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 37.57 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 55.27 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 94.00 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS | | | | |
| A01MM020 | M.BAS.CAL M-5 CEM II/B-M 32,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.1650 m3 | 84.03 | 13.86 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2200 t | 108.56 | 23.88 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|-------------|--------|----------|---------------|
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 35.56 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 47.47 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 84.18 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM030 | M.BAST.CAL M-10 CEM BL-II 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.2150 m3 | 84.03 | 18.07 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.2900 t | 235.56 | 68.31 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8600 m3 | 16.50 | 14.19 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1880 m3 | 0.91 | 0.17 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 37.57 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 92.10 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 130.83 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM040 | M.BAST.CAL M-5 CEM BL-II 42,5R | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.1650 m3 | 84.03 | 13.86 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.2200 t | 235.56 | 51.82 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 35.56 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 75.41 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 112.12 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM050 | M.B.CEM II/B-M 32,5R BL-II 1/1/4 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3000 t | 108.56 | 32.57 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.3300 t | 235.56 | 77.73 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8800 m3 | 16.50 | 14.52 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 28.93 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 125.06 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 155.15 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM060 | M.B.CEM II/B-M 32,5R BL-II 1/2/4 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2600 t | 108.56 | 28.23 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.5800 t | 235.56 | 136.62 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.7700 m3 | 16.50 | 12.71 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 28.93 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 177.81 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 207.90 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM070 | M.B.CEM II/B-M 32,5R BL-II 1/1/4 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3000 t | 108.56 | 32.57 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.3300 t | 235.56 | 77.73 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|-----------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.8800 m3 | 16.44 | 14.47 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 28.93 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 125.01 |

TOTAL PARTIDA 155.10

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

| A01MM080 | M.B.CEM II/B-M 32,5R BL-II 1/2/4 | m3 | | | |
|----------|-----------------------------------|-----------|--------|--------|--------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2600 t | 108.56 | 28.23 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.5800 t | 235.56 | 136.62 | |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.7700 m3 | 16.44 | 12.66 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 28.93 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 177.76 |

TOTAL PARTIDA 207.85

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

| A01MM090 | MORT.BAST.CAL M-5 CEM BL-II/A-L 42,5 R | m3 | | | |
|----------|--|-----------|--------|-------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.2700 m3 | 84.03 | 22.69 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.2700 t | 235.56 | 63.60 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 39.78 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 91.79 |

TOTAL PARTIDA 132.73

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

| A01MM100 | MORT.BAST.CAL M-7,5 CEM II/A-P 32,5R | m3 | | | |
|----------|--------------------------------------|-----------|--------|-------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.3500 m3 | 84.03 | 29.41 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.4200 t | 108.56 | 45.60 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8600 m3 | 16.50 | 14.19 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1880 m3 | 0.91 | 0.17 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 42.99 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 75.31 |

TOTAL PARTIDA 119.46

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

| A01MM110 | MORT.BAST.CAL M-5 CEM II/A-P 32,5R | m3 | | | |
|----------|------------------------------------|-----------|--------|-------|-------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.2700 m3 | 84.03 | 22.69 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.2700 t | 123.26 | 33.28 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 39.78 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 61.47 |

TOTAL PARTIDA 102.41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

| A01MM120 | MORT.BAST.CAL M-7,5 CEM BL-II/A-L 42,5 R | m3 | | | |
|----------|--|-----------|-------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.3500 m3 | 84.03 | 29.41 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|---------------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| P01CC670 | Cemento blanco BL II/A-L 42,5 R sacos | 0.4200 t | 236.01 | 99.12 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8600 m3 | 16.50 | 14.19 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1880 m3 | 0.91 | 0.17 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 42.99 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 128.83 |

TOTAL PARTIDA 172.98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01MM130 M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-7,5

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.3500 t | 123.26 | 43.14 | |
| P01CC670 | Cemento blanco BL II/A-L 42,5 R sacos | 0.3500 t | 236.01 | 82.60 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8800 m3 | 16.50 | 14.52 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 28.93 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 140.50 |

TOTAL PARTIDA 170.59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A01MM140 M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-5

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------------|-----------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.2700 t | 123.26 | 33.28 | |
| P01CC670 | Cemento blanco BL II/A-L 42,5 R sacos | 0.5400 t | 236.01 | 127.45 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.7700 m3 | 16.50 | 12.71 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 28.93 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 173.69 |

TOTAL PARTIDA 203.78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01MM150 M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-7,5

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.3500 t | 123.26 | 43.14 | |
| P01CC670 | Cemento blanco BL II/A-L 42,5 R sacos | 0.3500 t | 236.01 | 82.60 | |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.8800 m3 | 16.44 | 14.47 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2650 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 28.93 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 140.45 |

TOTAL PARTIDA 170.54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MM160 M.B.C.II/B-P 32,5N BL-II/A-L 42,5R M-5

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------------|-----------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.2700 t | 123.26 | 33.28 | |
| P01CC670 | Cemento blanco BL II/A-L 42,5 R sacos | 0.5400 t | 236.01 | 127.45 | |
| P01AA120 | Arena blanca nº 2 | 0.7700 m3 | 16.44 | 12.66 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2700 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 28.93 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 173.64 |

TOTAL PARTIDA 203.73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

A01MM190 MORT.CEM.GRIS II/BM 32,5+CAL M-2,5

m3

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|-------|-------|--|
| P01MC210 | Mortero cemento gris + cal M-2,5 | 1.0000 m3 | 66.11 | 66.11 | |
|----------|----------------------------------|-----------|-------|-------|--|

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Materiales | | | 66.11 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 66.11 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM200 | MORT. MIXTO TIPO M-5 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.1650 m3 | 84.03 | 13.86 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2200 t | 108.56 | 23.88 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 35.56 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 47.47 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 84.18 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM210 | MORT. MIXTO TIPO M-10 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.1650 m3 | 84.03 | 13.86 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.4400 t | 108.56 | 47.77 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 35.56 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 71.36 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 108.07 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MM220 | MORT. MIXTO TIPO M-7,5 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| A01AA010 | PASTA DE CAL APAGADA AMASADA | 0.1650 m3 | 84.03 | 13.86 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3300 t | 108.56 | 35.82 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9800 m3 | 16.50 | 16.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 35.56 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 59.41 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 96.12 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS | ESPECIALES | | | | |
| A01MS010 | MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-15 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9750 m3 | 16.50 | 16.09 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2350 m3 | 0.91 | 0.21 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 2.2000 kg | 0.84 | 1.85 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.4400 t | 108.56 | 47.77 | |
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 65.92 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 95.77 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS020 | MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-10 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2400 m3 | 0.91 | 0.22 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 1.7500 kg | 0.84 | 1.47 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 56.69 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 86.54 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS030 | MORTERO CEMENTO HIDRÓFUGO M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 1.2500 kg | 0.84 | 1.05 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 46.57 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 76.42 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS034 | MORTERO CEMENTO BLANCO HIDRÓFUGO M-15 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.4400 t | 235.56 | 103.65 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9750 m3 | 16.50 | 16.09 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2350 m3 | 0.91 | 0.21 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 2.2000 kg | 0.84 | 1.85 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 121.80 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 151.65 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS035 | MORTERO CEMENTO BLANCO HIDRÓFUGO M-10 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.3500 t | 235.56 | 82.45 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2400 m3 | 0.91 | 0.22 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 1.7500 kg | 0.84 | 1.47 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 101.14 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 130.99 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS036 | MORTERO CEMENTO BLANCO HIDRÓFUGO M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC180 | Cemento blanco BL II 42,5 R sacos | 0.2500 t | 235.56 | 58.89 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| P01DH020 | Aditivo hidrófugo mortero y hor. | 1.2500 kg | 0.84 | 1.05 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 28.93 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 78.32 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 108.17 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS038 | MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC.M-15 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.4400 t | 108.56 | 47.77 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.9750 m3 | 16.50 | 16.09 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2350 m3 | 0.91 | 0.21 | |
| P01DP010 | Aditivo plastificante | 1.1000 kg | 1.37 | 1.51 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|-------------|--------|----------|---------------|
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 28.93 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 65.58 |
| | | | | | 95.43 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS039 | MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC.M-10 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2400 m3 | 0.91 | 0.22 | |
| P01DP010 | Aditivo plastificante | 0.8750 kg | 1.37 | 1.20 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 28.93 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 56.42 |
| | | | | | 86.27 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS040 | MORTERO CEMENTO C/PLASTIFIC.M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2350 m3 | 0.91 | 0.21 | |
| P01DP010 | Aditivo plastificante | 0.6250 kg | 1.37 | 0.86 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 28.93 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 46.36 |
| | | | | | 76.21 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS050 | MORTERO CEMENTO CON AIREANTE M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8000 h | 16.07 | 28.93 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| P01DS020 | Aditivo aireante | 0.6250 kg | 1.12 | 0.70 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 28.93 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 46.17 |
| | | | | | 76.02 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS060 | MORTERO ALIGERA.PERLITA B-10 M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3200 t | 108.56 | 34.74 | |
| P01AL140 | Árido ligero tipo Perlita B-10 | 1.1000 m3 | 50.76 | 55.84 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2800 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| P01DS020 | Aditivo aireante | 0.8000 kg | 1.12 | 0.90 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 16.07 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 91.73 |
| | | | | | 108.72 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS061 | MORTERO ALIGERA.PERLITA A-13 M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3200 t | 108.56 | 34.74 | |
| P01AL150 | Árido ligero tipo Perlita A-13 | 1.1000 m3 | 67.69 | 74.46 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2800 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| P01DS020 | Aditivo aireante | 0.8000 kg | 1.12 | 0.90 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|-------------|--------|----------|---------------|
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 16.07 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 110.35 |
| | | | | | 127.34 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS070 | MORTERO PERLITA CON ESCAYOLA | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CY130 | Escayola en sacos | 0.3000 t | 60.09 | 18.03 | |
| P01AL140 | Árido ligero tipo Perlita B-10 | 1.0000 m3 | 50.76 | 50.76 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| | | | | | 32.14 |
| | | | | | 68.97 |
| | | | | | 101.11 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS080 | MORTERO PERLITA CON YESO | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CY010 | Yeso negro en sacos | 0.3000 t | 57.68 | 17.30 | |
| P01AL140 | Árido ligero tipo Perlita B-10 | 1.1000 m3 | 50.76 | 55.84 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| | | | | | 32.14 |
| | | | | | 73.32 |
| | | | | | 105.46 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS090 | MORTERO ALIGERADO ARLITA F-3 M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |
| P01AL020 | Árido ligero Arlita F-3 y G-3 gr | 1.1000 m3 | 51.44 | 56.58 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 16.07 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 94.81 |
| | | | | | 111.80 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS091 | MORTERO ALIGERADO ARLITA F-5 M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |
| P01AL050 | Árido semiligero Arlita F-5 gra. | 1.1000 m3 | 59.49 | 65.44 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 16.07 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 103.67 |
| | | | | | 120.66 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS092 | MORTERO ALIGERADO ARLITA F-7 M-5 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |
| P01AL070 | Árido semiligero Arlita F-7 | 1.1000 m3 | 93.08 | 102.39 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | | | | 16.07 |
| | | | | | 0.92 |
| | | | | | 140.62 |
| | | | | | 157.61 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|-------------|--------|----------|---------------|
| A01MS093 | M.IGNÍ.Y AISL.1/6 ARLITA A-5 M-5 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01AL090 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) granel | 1.0000 m3 | 59.79 | 59.79 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1200 m3 | 0.91 | 0.11 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria..... | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 87.04 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 104.03 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS094 | M.BAS.LIG.Y AISL.ARLIT.A-5 1/1/7 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01AL090 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) granel | 1.0000 m3 | 59.79 | 59.79 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2000 t | 108.56 | 21.71 | |
| P01CL050 | Cal apagada sacos | 0.0500 t | 123.46 | 6.17 | |
| P01DW010 | Agua | 0.3000 m3 | 0.91 | 0.27 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria..... | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 87.94 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 104.93 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS095 | MORT.LIG.AISL.REF.ARLITA M-5b | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| P01CC010 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R granel | 0.2200 t | 96.27 | 21.18 | |
| P01AL100 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) sacos | 0.9800 m3 | 89.24 | 87.46 | |
| P01CL050 | Cal apagada sacos | 0.1650 t | 123.46 | 20.37 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria..... | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 129.24 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 146.47 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS100 | MORT.CEM.ALIG. C/VERMICULITA M-5 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01AL160 | Vermiculita expandida G.1 | 1.2000 m3 | 85.39 | 102.47 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2900 m3 | 0.91 | 0.26 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria..... | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 129.87 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 146.86 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS120 | MORTERO ASFÁLTICO M-10 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.2500 h | 16.07 | 36.16 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P06BI020 | Emuls.asfált. de base acuosa | 230.0000 kg | 2.04 | 469.20 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | Mano de obra | | | | 36.16 |
| | Maquinaria..... | | | | 0.92 |
| | Materiales | | | | 486.20 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 523.28 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTITRÉS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS130 | MORTERO CEMENTO Y RESINAS M-10 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3500 t | 108.56 | 38.00 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|-----------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.0300 m3 | 16.50 | 17.00 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| P01DR010 | Aditivo resina epoxi | 7.0000 kg | 10.02 | 70.14 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 32.14 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 125.38 |

TOTAL PARTIDA 158.44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MS140 MORTERO CEMENTO Y RESINAS M-5

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2500 t | 108.56 | 27.14 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 1.1000 m3 | 16.50 | 18.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2550 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| P01DR010 | Aditivo resina epoxi | 5.0000 kg | 10.02 | 50.10 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 32.14 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 95.62 |

TOTAL PARTIDA 128.68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01MS150 MORTERO REFRACTARIO M-15

m3

| | | | | | |
|----------|-----------------------------|-----------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC200 | Cemento refractario | 0.4400 t | 411.65 | 181.13 | |
| P01AA140 | Chamota en sacos | 1.4600 t | 208.32 | 304.15 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 27.32 |
| Maquinaria | 0.92 |
| Materiales | 485.52 |

TOTAL PARTIDA 513.76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRECE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A01MS160 MORTERO M-20 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA

m3

| | | | | | |
|----------|--|------------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.6000 t | 123.26 | 73.96 | |
| P01AA070 | Arena de río 2/6 mm | 1.4100 t | 9.61 | 13.55 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2640 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| P34LA090 | Aditivo expansi.alta resistencia inicial | 21.2780 kg | 24.32 | 517.48 | |
| M03HH010 | Hormigonera 150 l. gasolina | 0.6250 h | 1.84 | 1.15 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 48.21 |
| Maquinaria | 1.15 |
| Materiales | 605.23 |

TOTAL PARTIDA 654.59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A01MS170 MORTERO M-15 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA

m3

| | | | | | |
|----------|--|------------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.4100 t | 123.26 | 50.54 | |
| P01AA070 | Arena de río 2/6 mm | 1.5640 t | 9.61 | 15.03 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2640 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| P34LA090 | Aditivo expansi.alta resistencia inicial | 20.9770 kg | 24.32 | 510.16 | |
| M03HH010 | Hormigonera 150 l. gasolina | 0.6250 h | 1.84 | 1.15 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 48.21 |
| Maquinaria | 1.15 |
| Materiales | 575.97 |

TOTAL PARTIDA 625.33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

A01MS180 MORTERO M-10 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------|----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.3800 t | 123.26 | 46.84 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|--|-------------|--------|----------|---------|
| P01AA070 | Arena de río 2/6 mm | 1.6540 t | 9.61 | 15.89 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2580 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| P34LA090 | Aditivo expansi.alta resistencia inicial | 20.8010 kg | 24.32 | 505.88 | |
| M03HH010 | Hormigonera 150 l. gasolina | 0.6250 h | 1.84 | 1.15 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 48.21 |
| Maquinaria | 1.15 |
| Materiales | 568.84 |

TOTAL PARTIDA 618.20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

A01MS190 MORTERO M-5 EXPANSIVO ALTA RESISTENCIA m3

| | | | | | |
|----------|--|------------|--------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 3.0000 h | 16.07 | 48.21 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.2700 t | 123.26 | 33.28 | |
| P01AA070 | Arena de río 2/6 mm | 1.7550 t | 9.61 | 16.87 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2560 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| P34LA090 | Aditivo expansi.alta resistencia inicial | 20.6030 kg | 24.32 | 501.06 | |
| M03HH010 | Hormigonera 150 l. gasolina | 0.6250 h | 1.84 | 1.15 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 48.21 |
| Maquinaria | 1.15 |
| Materiales | 551.44 |

TOTAL PARTIDA 600.80

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

A01MS210 MORTERO CEMENTO ADHESIVO-COLA 5-7 mm ESPESOR m2

| | | | | | |
|----------|---------------------------|-----------|-------|------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 0.2000 h | 16.07 | 3.21 | |
| P01DA010 | Mortero cola gris | 6.0000 kg | 0.20 | 1.20 | |
| P01DW010 | Agua | 0.0100 m3 | 0.91 | 0.01 | |
| M10Q010 | Mezcladora-batidora mort. | 0.1500 h | 0.81 | 0.12 | |

| | |
|--------------------|------|
| Mano de obra | 3.21 |
| Maquinaria | 0.12 |
| Materiales | 1.21 |

TOTAL PARTIDA 4.54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

A01MS230 MORTERO CEMENTO ADHESIVO-COLA 5-7 mm ESPESOR/ MAT. PORCELÁNICOS m2

| | | | | | |
|----------|----------------------------------|-----------|-------|------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 0.2000 h | 16.07 | 3.21 | |
| P01DA050 | Mortero cola gris altas prestac. | 6.0000 kg | 0.38 | 2.28 | |
| P01DW010 | Agua | 0.0020 m3 | 0.91 | 0.00 | |
| M10Q010 | Mezcladora-batidora mort. | 0.1500 h | 0.81 | 0.12 | |

| | |
|--------------------|------|
| Mano de obra | 3.21 |
| Maquinaria | 0.12 |
| Materiales | 2.28 |

TOTAL PARTIDA 5.61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

A01MS240 MORTERO AISLANTE M-1 m3

Mortero aislante M-1, de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arcilla expandida tipo G-3 o F-3, confeccionado con hormigonera de 250 l, s/RC-08.

| | | | | | |
|----------|--|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01AL200 | Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel | 1.1000 m3 | 65.38 | 71.92 | |
| P01CC750 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.1600 t | 110.25 | 17.64 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1200 m3 | 0.91 | 0.11 | |
| M03HH070 | Hormigonera 200 l. eléctrica | 0.4000 h | 2.41 | 0.96 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 16.07 |
| Maquinaria | 0.96 |
| Materiales | 89.67 |

TOTAL PARTIDA 106.70

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

A01MS250 MORTERO ÁRIDO/RESINAS 7/10 mm m3

Mortero a base de resinas epoxi y áridos de colores seleccionados con granulometría 7/10 mm, confeccionado con hormigonera de 200 l.

| | | | | | |
|----------|------------------------------|-----------|-------|--------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01UA010 | Resina epoxi | 7.0000 kg | 17.12 | 119.84 | |
| P01AG126 | Árido seleccio.color 7/10 mm | 1.0300 m3 | 17.79 | 18.32 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|----------------------------|----------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 138.16 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 171.22 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS260 | MORTERO ÁRIDO/CEMENTO COLOREADO | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7000 h | 16.07 | 27.32 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.3500 t | 123.26 | 43.14 | |
| P01AA115 | Arena caliza de machaqueo 0,5/1,5 mm | 1.0300 m3 | 19.94 | 20.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2600 m3 | 0.91 | 0.24 | |
| P01DW200 | Colorante sintético p/aglomerados | 0.0070 t | 2,165.17 | 15.16 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 27.32 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 79.08 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 107.32 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS | | | | |
| A01MS270 | MORTERO ÁRIDO/RESINAS 4/7 mm | m3 | | | |
| | Mortero a base de resinas epoxi y áridos de colores seleccionados con granulometría 4/7 mm, confeccionado con hormigonera de 200 l. | | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 2.0000 h | 16.07 | 32.14 | |
| P01UA010 | Resina epoxi | 7.0000 kg | 17.12 | 119.84 | |
| P01AG123 | Árido seleccio.color 4/7 mm | 1.0300 m3 | 17.09 | 17.60 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.4000 h | 2.31 | 0.92 | |
| | | Mano de obra | | | 32.14 |
| | | Maquinaria | | | 0.92 |
| | | Materiales | | | 137.44 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 170.50 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS | | | | |
| A01R | HORMIGONES | | | | |
| A01RH | HORMIGONES ELABORADOS EN OBRA | | | | |
| A01RH050 | HORMIGÓN HM-10/B/20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2550 t | 108.56 | 27.68 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6750 t | 8.52 | 5.75 | |
| P01AG020 | Garbancillo 5/20 mm. | 1.3500 t | 16.36 | 22.09 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1800 m3 | 0.91 | 0.16 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 20.09 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 55.68 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 76.93 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01RH060 | HORMIGÓN HM-10/P/40 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2250 t | 108.56 | 24.43 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.7000 t | 8.52 | 5.96 | |
| P01AG070 | Gravilla 20/40 mm. | 1.4000 t | 7.73 | 10.82 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1600 m3 | 0.91 | 0.15 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | | Mano de obra | | | 20.09 |
| | | Maquinaria | | | 1.16 |
| | | Materiales | | | 41.36 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 62.61 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | |
| A01RH070 | HORMIGÓN HM-12,5/B/20 | m3 | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2900 t | 108.56 | 31.48 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6650 t | 8.52 | 5.67 | |
| P01AG020 | Garbancillo 5/20 mm. | 1.3300 t | 16.36 | 21.76 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1800 m3 | 0.91 | 0.16 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 59.07 |

TOTAL PARTIDA 80.32

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| A01RH080 | HORMIGÓN HM-12,5/P/40 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2600 t | 108.56 | 28.23 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6900 t | 8.52 | 5.88 | |
| P01AG070 | Gravilla 20/40 mm. | 1.3800 t | 7.73 | 10.67 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1600 m3 | 0.91 | 0.15 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 44.93 |

TOTAL PARTIDA 66.18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| A01RH090 | HORMIGÓN HM-15/P/20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3300 t | 108.56 | 35.82 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6500 t | 8.52 | 5.54 | |
| P01AG020 | Garbancillo 5/20 mm. | 1.3000 t | 16.36 | 21.27 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1800 m3 | 0.91 | 0.16 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 62.79 |

TOTAL PARTIDA 84.04

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| A01RH100 | HORMIGÓN HM-15/P/40 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2900 t | 108.56 | 31.48 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6800 t | 8.52 | 5.79 | |
| P01AG070 | Gravilla 20/40 mm. | 1.3600 t | 7.73 | 10.51 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1600 m3 | 0.91 | 0.15 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 47.93 |

TOTAL PARTIDA 69.18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| A01RH110 | HORMIGÓN HM-17,5/P/20 | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3850 t | 108.56 | 41.80 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6400 t | 8.52 | 5.45 | |
| P01AG020 | Garbancillo 5/20 mm. | 1.2800 t | 16.36 | 20.94 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2050 m3 | 0.91 | 0.19 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 68.38 |

TOTAL PARTIDA 89.63

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---------------------------------|-------------|--------|----------|-----------|
| A01RH120 | HORMIGÓN HM-17,5/P/40 | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2500 h | 16.07 | 20.09 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3250 t | 108.56 | 35.28 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6700 t | 8.52 | 5.71 | |
| P01AG070 | Gravilla 20/40 mm. | 1.3400 t | 7.73 | 10.36 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1600 m3 | 0.91 | 0.15 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 20.09 |
| Maquinaria | 1.16 |
| Materiales | 51.50 |

TOTAL PARTIDA 72.75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|---|-----------|--------|--------|-----------|
| A01RH130 | HORMIGÓN DE CAL HIDRÁULICA | | | | m3 |
| O01A060 | Peón especializado | 2.3000 h | 16.31 | 37.51 | |
| P01AG190 | Gravilla machaqueo diám. 18/20 mm caliza | 0.3000 m3 | 7.55 | 2.27 | |
| P01AG200 | Piedra machaqueo diám. 40/60 mm caliza | 0.1000 m3 | 6.82 | 0.68 | |
| P01V160 | Arena seleccionada libre de álcalis. No dolomítica. | 0.6000 m3 | 6.53 | 3.92 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1500 m3 | 0.91 | 0.14 | |
| P01CL130 | Cal Hidráulica NHL 3,5 tipo Sant Astier o equivalente | 0.3300 t | 403.00 | 132.99 | |
| P01V170 | Pigmento de tierra natural | 0.0200 kg | 3.77 | 0.08 | |
| M03HM010 | Amasadora | 7.9770 h | 2.75 | 21.94 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 37.51 |
| Maquinaria | 21.94 |
| Materiales | 140.08 |

TOTAL PARTIDA 199.53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

A01RS HORMIGONES ESPECIALES

| | | | | | |
|-----------------|---|-----------|--------|-------|-----------|
| A01RS010 | HORMIG. CELULAR CEM II/B-M 32,5R | | | | m3 |
| O01A030 | Oficial primera | 0.8500 h | 17.06 | 14.50 | |
| O01A070 | Peón ordinario | 0.8500 h | 16.07 | 13.66 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.3000 t | 108.56 | 32.57 | |
| P01DS020 | Aditivo aireante | 3.0000 kg | 1.12 | 3.36 | |
| P01DW010 | Agua | 0.4000 m3 | 0.91 | 0.36 | |
| M01HE010 | Bomb.horm.estacionaria 20 m3/h. | 0.3000 h | 160.43 | 48.13 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 28.16 |
| Maquinaria | 48.13 |
| Materiales | 36.29 |

TOTAL PARTIDA 112.58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|---|-----------|--------|-------|-----------|
| A01RS020 | HGÓN.LIGERO AISLANTE (550 kg/m3) | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2000 h | 16.07 | 19.28 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.1500 t | 108.56 | 16.28 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 1.0500 m3 | 79.56 | 83.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2100 m3 | 0.91 | 0.19 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 19.28 |
| Maquinaria | 1.06 |
| Materiales | 100.01 |

TOTAL PARTIDA 120.35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|---|-----------|--------|-------|-----------|
| A01RS021 | HGÓN.LIGERO AISLANTE (800 kg/m3) | | | | m3 |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2000 h | 16.07 | 19.28 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.2000 t | 115.95 | 23.19 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 1.0500 m3 | 79.56 | 83.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1200 m3 | 0.91 | 0.11 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|----------------------------|--------|----------|---------------|
| | | Mano de obra | | | 19.28 |
| | | Maquinaria | | | 1.06 |
| | | Materiales | | | 106.84 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 127.18 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS022 | HGÓN.LIGERO AISLANTE (900 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.2000 h | 16.07 | 19.28 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.2000 t | 115.95 | 23.19 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.3000 m3 | 16.50 | 4.95 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 1.0500 m3 | 79.56 | 83.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1200 m3 | 0.91 | 0.11 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |
| | | Mano de obra | | | 19.28 |
| | | Maquinaria | | | 1.06 |
| | | Materiales | | | 111.79 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 132.13 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS023 | HGÓN.LIGERO AISLANTE (975 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.3000 t | 115.95 | 34.79 | |
| P01AL100 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) sacos | 0.5400 m3 | 89.24 | 48.19 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 1.0500 m3 | 79.56 | 83.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2100 m3 | 0.91 | 0.19 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.5000 h | 2.66 | 1.33 | |
| | | Mano de obra | | | 16.07 |
| | | Maquinaria | | | 1.33 |
| | | Materiales | | | 166.71 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 184.11 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS024 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1000 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.3500 t | 115.95 | 40.58 | |
| P01AL090 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) granel | 0.5000 m3 | 59.79 | 29.90 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 0.8000 m3 | 79.56 | 63.65 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.5000 h | 2.66 | 1.33 | |
| | | Mano de obra | | | 16.07 |
| | | Maquinaria | | | 1.33 |
| | | Materiales | | | 134.36 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 151.76 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS025 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1100 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.3000 t | 115.95 | 34.79 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.4000 m3 | 16.50 | 6.60 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 1.0500 m3 | 79.56 | 83.54 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2000 m3 | 0.91 | 0.18 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |
| | | Mano de obra | | | 16.07 |
| | | Maquinaria | | | 1.06 |
| | | Materiales | | | 125.11 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 142.24 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS026 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1175 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM III/A-L 42,5 R sacos | 0.3500 t | 115.95 | 40.58 | |
| P01AL090 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) granel | 0.6000 m3 | 59.79 | 35.87 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 0.7000 m3 | 79.56 | 55.69 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2450 m3 | 0.91 | 0.22 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|---------------|
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.5000 h | 2.66 | 1.33 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria | | | | 1.33 |
| | Materiales | | | | 132.36 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 149.76 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS027 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1225 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos | 0.4000 t | 115.95 | 46.38 | |
| P01AL100 | Arena Arlita A-5 (0-4mm) sacos | 0.5000 m3 | 89.24 | 44.62 | |
| P01AL060 | Árido semiligero Arlita F-5 saco | 0.8000 m3 | 86.89 | 69.51 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2750 m3 | 0.91 | 0.25 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.5000 h | 2.66 | 1.33 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria | | | | 1.33 |
| | Materiales | | | | 160.76 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 178.16 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS028 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1350 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC070 | Cemento CEM II/A-L 42,5 R sacos | 0.3500 t | 115.95 | 40.58 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.5000 m3 | 16.50 | 8.25 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 0.8000 m3 | 79.56 | 63.65 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria | | | | 1.06 |
| | Materiales | | | | 112.71 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 129.84 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS029 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1475kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC010 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R granel | 0.3500 t | 96.27 | 33.69 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.8000 m3 | 16.50 | 13.20 | |
| P01AL030 | Árido Arlita F-3 y G-3 en sacos | 0.6500 m3 | 79.56 | 51.71 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2500 m3 | 0.91 | 0.23 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria | | | | 1.06 |
| | Materiales | | | | 98.83 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 115.96 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS030 | HGÓN.LIGERO AISLANTE(1550kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.0000 h | 16.07 | 16.07 | |
| P01CC010 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R granel | 0.3500 t | 96.27 | 33.69 | |
| P01AA030 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6700 m3 | 16.50 | 11.06 | |
| P01AL060 | Árido semiligero Arlita F-5 saco | 0.8000 m3 | 86.89 | 69.51 | |
| P01DW010 | Agua | 0.2300 m3 | 0.91 | 0.21 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.4000 h | 2.66 | 1.06 | |
| | Mano de obra | | | | 16.07 |
| | Maquinaria | | | | 1.06 |
| | Materiales | | | | 114.47 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 131.60 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS | | | | |
| A01RS070 | HORMIGÓN ASFÁLTICO | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.7800 h | 16.07 | 28.60 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.1500 t | 108.56 | 16.28 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6750 t | 8.52 | 5.75 | |
| P01AG070 | Gravilla 20/40 mm. | 1.1470 t | 7.73 | 8.87 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|------------------------------|-------------|--------|----------|---------------|
| P06BI020 | Emuls.asfált. de base acuosa | 300.0000 kg | 2.04 | 612.00 | |
| M03HH030 | Hormigonera 200 l. gasolina | 0.5000 h | 2.31 | 1.16 | |
| | Mano de obra | | | | 28.60 |
| | Maquinaria | | | | 1.16 |
| | Materiales | | | | 642.90 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 672.66 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|--|-------------|--------|----------|---------------|
| A01RS080 | HORMIGÓN AISLANTE (650 kg/m3) | m3 | | | |
| O01A070 | Peón ordinario | 1.8500 h | 16.07 | 29.73 | |
| P01AL200 | Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel | 1.1000 m3 | 65.38 | 71.92 | |
| P01CC300 | Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos | 0.1500 t | 123.26 | 18.49 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1200 m3 | 0.91 | 0.11 | |
| M03HH080 | Hormigonera 250 l. eléctrica | 0.5000 h | 2.66 | 1.33 | |
| | Mano de obra | | | | 29.73 |
| | Maquinaria | | | | 1.33 |
| | Materiales | | | | 90.52 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 121.58 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A01RP HORMIGONES ELABORADOS EN CENTRAL

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|--------------------------------------|-------------|--------|----------|--------------|
| A01RP040 | HORMIG. HA-25/B/20/X0 CENTRAL | m3 | | | |
| P01HCA300 | Hormigón HA-25/B/20/X0 central | 1.0000 m3 | 85.00 | 85.00 | |
| | Materiales | | | | 85.00 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 85.00 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|--------------------------------------|-------------|--------|----------|---------------|
| A01RP210 | HORMIG. HA-25/B/20/X0 C/BOMBA | m3 | | | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |
| P01HCA300 | Hormigón HA-25/B/20/X0 central | 1.0000 m3 | 85.00 | 85.00 | |
| P01HW050 | Bombeado mortero 40 a 100 m3 | 1.0000 m3 | 12.00 | 12.00 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| | Mano de obra | | | | 8.83 |
| | Maquinaria | | | | 3.58 |
| | Materiales | | | | 97.00 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 109.41 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|--------------------------------------|-------------|--------|----------|---------------|
| A01RP230 | HORMIG. HA-30/B/20/X0 C/BOMBA | m3 | | | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |
| P01HW050 | Bombeado mortero 40 a 100 m3 | 1.0000 m3 | 12.00 | 12.00 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| P01HCA320 | Hormigón HA-30/B/20/X0 central | 1.0000 m3 | 88.00 | 88.00 | |
| | Mano de obra | | | | 8.83 |
| | Maquinaria | | | | 3.58 |
| | Materiales | | | | 100.00 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 112.41 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|--------------------------------------|-------------|--------|----------|---------------|
| A01RP240 | HORMIG. HA-35/B/20/X0 C/BOMBA | m3 | | | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |
| M01HB021 | Autob.hormig. 56a75 m3, pluma 36m | 1.0000 h | 18.62 | 18.62 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| P01HCA340 | Hormigón HA-35/B/20/X0 central | 1.0000 m3 | 91.00 | 91.00 | |
| | Mano de obra | | | | 8.83 |
| | Maquinaria | | | | 22.20 |
| | Materiales | | | | 91.00 |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 122.03 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con TRES CÉNTIMOS

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--------------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| A01RP250 | HORMIG. HA-40/P/20/X0 C/BOMBA | m3 | | | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------|--------------------------------|-------------|--------|----------|---------|
| P01HW050 | Bombeado mortero 40 a 100 m3 | 1.0000 m3 | 12.00 | 12.00 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| P01HCA360 | Hormigón HA-40/P/20/X0 central | 1.0000 m3 | 94.00 | 94.00 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 8.83 |
| Maquinaria..... | 3.58 |
| Materiales..... | 106.00 |

TOTAL PARTIDA 118.41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

A01RP260 HORMIG. HA-45/P/20/X0 C/BOMBA

m3

| | | | | | |
|-----------|--------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |
| P01HW050 | Bombeado mortero 40 a 100 m3 | 1.0000 m3 | 12.00 | 12.00 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| P01HCA380 | Hormigón HA-45/P/20/X0 central | 1.0000 m3 | 97.00 | 97.00 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 8.83 |
| Maquinaria..... | 3.58 |
| Materiales..... | 109.00 |

TOTAL PARTIDA 121.41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

A01RP270 HORMIG. HA-50/P/20/X0 C/BOMBA

m3

| | | | | | |
|-----------|--------------------------------|-----------|--------|--------|--|
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.5000 h | 17.65 | 8.83 | |
| P01HW050 | Bombeado mortero 40 a 100 m3 | 1.0000 m3 | 12.00 | 12.00 | |
| M01HA040 | Desplazamiento autobomba | 0.0300 h | 119.35 | 3.58 | |
| P01HCA400 | Hormigón HA-50/P/20/X0 central | 1.0000 m3 | 100.00 | 100.00 | |

| | |
|--------------------|--------|
| Mano de obra | 8.83 |
| Maquinaria..... | 3.58 |
| Materiales..... | 112.00 |

TOTAL PARTIDA 124.41

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

A01RP280 HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO Tmáx.20

m3

| | | | | | |
|----------|---------------------------------|-----------|--------|-------|--|
| O01A070 | Peón ordinario | 0.8340 h | 16.07 | 13.40 | |
| P01CC020 | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos | 0.2580 t | 108.56 | 28.01 | |
| P01AA040 | Arena de río 0/5 mm. | 0.6970 t | 8.52 | 5.94 | |
| P01AG020 | Garbancillo 5/20 mm. | 1.3930 t | 16.36 | 22.79 | |
| P01DW010 | Agua | 0.1800 m3 | 0.91 | 0.16 | |
| M03HH040 | Hormigonera 300 l. gasolina | 0.5500 h | 2.66 | 1.46 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 13.40 |
| Maquinaria..... | 1.46 |
| Materiales..... | 56.90 |

TOTAL PARTIDA 71.76

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A01S ENCOFRADOS Y APEOS

A01SC010 ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE.

m2

| | | | | | |
|----------|-----------------------------|-----------|--------|------|--|
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.3000 h | 18.45 | 5.54 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.3000 h | 17.65 | 5.30 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0200 m3 | 221.25 | 4.43 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1000 kg | 1.44 | 0.14 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0500 kg | 1.23 | 0.06 | |

| | |
|--------------------|-------|
| Mano de obra | 10.84 |
| Materiales..... | 4.63 |

TOTAL PARTIDA 15.47

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A01SC020 ENCOF.MAD. MURO DE TAPIAL

m2

| | | | | | |
|----------|-----------------------------|-----------|--------|------|--|
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.3000 h | 18.45 | 5.54 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.3000 h | 17.65 | 5.30 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0200 m3 | 221.25 | 4.43 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1000 kg | 1.44 | 0.14 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0500 kg | 1.23 | 0.06 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|---|----------------------------|--------|----------|--------------|
| | | Mano de obra | | | 10.84 |
| | | Materiales | | | 4.63 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 15.47 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC030 | ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE. | m2 | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.3000 h | 18.45 | 5.54 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.3000 h | 17.65 | 5.30 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0200 m3 | 221.25 | 4.43 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1000 kg | 1.44 | 0.14 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0500 kg | 1.23 | 0.06 | |
| | | Mano de obra | | | 10.84 |
| | | Materiales | | | 4.63 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 15.47 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC040 | ENCOFRADO EN CIMIENTOS DE O.F. | m2 | | | |
| O01A020 | Capataz | 0.0600 h | 17.31 | 1.04 | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.3000 h | 18.45 | 5.54 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.3000 h | 17.65 | 5.30 | |
| M12EF020 | Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p. | 1.0000 m2 | 0.55 | 0.55 | |
| P01EB010 | Tablón pin.gallego 76x205mm>2,5m | 0.0050 m3 | 408.16 | 2.04 | |
| P01DC010 | Aditivo desencofrante | 0.2000 kg | 1.43 | 0.29 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0200 kg | 1.23 | 0.02 | |
| M12EF040 | Fleje para encofrado metálico | 0.5000 m | 0.20 | 0.10 | |
| | | Mano de obra | | | 11.88 |
| | | Maquinaria | | | 0.65 |
| | | Materiales | | | 2.35 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 14.88 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC050 | ENCOFRADO PARA DIBUJOS EN SOLADOS | m2 | | | |
| O01A020 | Capataz | 0.0300 h | 17.31 | 0.52 | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.1000 h | 18.45 | 1.85 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.1000 h | 17.65 | 1.77 | |
| M12EF020 | Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p. | 0.3000 m2 | 0.55 | 0.17 | |
| P01EB010 | Tablón pin.gallego 76x205mm>2,5m | 0.0050 m3 | 408.16 | 2.04 | |
| P01DC010 | Aditivo desencofrante | 0.0500 kg | 1.43 | 0.07 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0100 kg | 1.23 | 0.01 | |
| | | Mano de obra | | | 4.14 |
| | | Maquinaria | | | 0.17 |
| | | Materiales | | | 2.12 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 6.43 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC060 | ALQ. M2 APEO ENCOFRADO PLANO | mes | | | |
| | Mes alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados, formado por sopandas metálicas de 2, 3 y 4 m. | | | | |
| M12CP050 | Alq. puntal mod. 3 m. | 15.0000 día | 0.02 | 0.30 | |
| M12EM190 | Sopanda 4m. para forjado | 3.0000 ud | 0.11 | 0.33 | |
| M12EM200 | Sopanda 3m. para forjado | 0.7500 ud | 0.10 | 0.08 | |
| M12EM210 | Sopanda 2m. para forjado | 0.6000 ud | 0.06 | 0.04 | |
| | | Maquinaria | | | 0.75 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 0.75 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC070 | ALQ. M2 ENCOFRADO RECUPERABLE PLANO | mes | | | |
| | Mes alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas y tableros de madera de pino de 2,00x0,50 m. | | | | |
| M12CP050 | Alq. puntal mod. 3 m. | 39.0000 día | 0.02 | 0.78 | |
| M12EM180 | Tablero 2,00x0,50x0,027 | 30.0000 ud | 0.10 | 3.00 | |
| M12EM190 | Sopanda 4m. para forjado | 6.0000 ud | 0.11 | 0.66 | |
| M12EM200 | Sopanda 3m. para forjado | 1.5000 ud | 0.10 | 0.15 | |
| M12EM210 | Sopanda 2m. para forjado | 1.2000 ud | 0.06 | 0.07 | |
| M12EM220 | Portasopanda 4m. | 2.7000 ud | 0.12 | 0.32 | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|---------------------------------|
| M12EM230 | Portasopanda 2m. | 0.6000 ud | 0.08 | 0.05 | |
| M12EM240 | Basculante aluminio | 15.0000 ud | 0.06 | 0.90 | |
| | | | | | Maquinaria..... 5.93 |
| | | | | | TOTAL PARTIDA..... 5.93 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC100 | ENCOFRADO METÁLICO EN PILARES | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado de pilares hasta 3 m. de altura y 0,16 m2. de sección, con chapas metálicas de 300x50 cm.Según CTE. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.0700 h | 18.45 | 1.29 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.0700 h | 17.65 | 1.24 | |
| M12EF010 | Encof. chapa hasta 1 m2.10 p. | 1.0000 m2 | 4.05 | 4.05 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0500 kg | 1.23 | 0.06 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.0500 kg | 1.44 | 0.07 | |
| | | | | | Mano de obra 2.53 |
| | | | | | Maquinaria..... 4.05 |
| | | | | | Materiales 0.13 |
| | | | | | TOTAL PARTIDA..... 6.71 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC110 | ENC.MADERA EN PILARES 4 POST. | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado de pilares de hasta 3 m. de altura y 0,16 m2. de sección con tablero de madera de pino de 25 mm. confeccionados previamente, considerando 4 posturas.Según CTE. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.4500 h | 18.45 | 8.30 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.4500 h | 17.65 | 7.94 | |
| M12EM020 | Tablero encofrar 26 mm. 4 p. | 1.1000 m2 | 4.25 | 4.68 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0150 m3 | 221.25 | 3.32 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0700 kg | 1.23 | 0.09 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.0700 kg | 1.44 | 0.10 | |
| | | | | | Mano de obra 16.24 |
| | | | | | Maquinaria..... 4.68 |
| | | | | | Materiales 3.51 |
| | | | | | TOTAL PARTIDA..... 24.43 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC200 | ENCOFR. MADERA LOSAS 4 POST. | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado de losa armada plana con tablero de madera de pino de 22 mm., confeccionado previamente, considerando 4 posturas.Según CTE. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.1500 h | 18.45 | 2.77 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.1500 h | 17.65 | 2.65 | |
| M12EM030 | Tablero encofrar 22 mm. 4 p. | 1.0500 m2 | 2.41 | 2.53 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0180 m3 | 221.25 | 3.98 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0800 kg | 1.23 | 0.10 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1500 kg | 1.44 | 0.22 | |
| M12CP080 | Puntal telescópico 3m., 1,5 t. | 0.0100 ud | 14.19 | 0.14 | |
| | | | | | Mano de obra 5.42 |
| | | | | | Maquinaria..... 2.67 |
| | | | | | Materiales 4.30 |
| | | | | | TOTAL PARTIDA..... 12.39 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS | | | | |
| A01SC210 | ENC.MADERA LOSAS VISTO TABLERO FENÓLICO | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado de losa armada plana, con tablero fenólico plastificado de 18 mm., considerando 4 posturas.Según CTE. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.1500 h | 18.45 | 2.77 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.1500 h | 17.65 | 2.65 | |
| M12EM070 | Tabl.contr.fenólico 18 mm.4p. | 1.1000 m2 | 6.18 | 6.80 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0200 m3 | 221.25 | 4.43 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0800 kg | 1.23 | 0.10 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1500 kg | 1.44 | 0.22 | |
| M12CP080 | Puntal telescópico 3m., 1,5 t. | 0.0100 ud | 14.19 | 0.14 | |
| | | | | | Mano de obra 5.42 |
| | | | | | Maquinaria..... 6.94 |
| | | | | | Materiales 4.75 |
| | | | | | TOTAL PARTIDA..... 17.11 |
| | Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS | | | | |

AUXILIARES

BASE DE LA CONSTRUCCIÓN DE EXTREMADURA 2023 v01

| CÓDIGO | RESUMEN | CANTIDAD UD | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|-----------------|--|-------------|--------|----------|-------------|
| A01SC090 | ENCOF.METÁL.ZAP.VIG.CIMENT.Y EN. | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado metálico en zapatas, zanjas, vigas, encepados y 50 posturas, incluyendo la aplicación de aditivo desencofrante. Según EHE-08 y DB-SE-C. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.2000 h | 18.45 | 3.69 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.2000 h | 17.65 | 3.53 | |
| M12EF020 | Encof.panel metal.5/10 m2. 50 p. | 1.0600 m2 | 0.55 | 0.58 | |
| P01DC010 | Aditivo desencofrante | 0.2000 kg | 1.43 | 0.29 | |
| M12EF040 | Fleje para encofrado metálico | 0.1000 m | 0.20 | 0.02 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.0500 kg | 1.44 | 0.07 | |
| P01UC020 | Puntas 17x70 | 1.0000 kg | 1.23 | 1.23 | |
| | Mano de obra | | | | 7.22 |
| | Maquinaria | | | | 0.60 |
| | Materiales | | | | 1.59 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 9.41 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

| | | | | | |
|-----------------|--|-----------|--------|------|--------------|
| A01SC080 | ENCOF.MAD.ZAP.Y VIG.RIOS.Y ENCE. | m2 | | | |
| | Encofrado y desencofrado con madera suelta en zapatas, zanjas, vigas y encepados, considerando 4 posturas, incluyendo la aplicación de aditivo desencofrante. Según RD 470/2021 y DB-SE-C. | | | | |
| O01BE010 | Oficial 1ª Encofradores | 0.3000 h | 18.45 | 5.54 | |
| O01BE020 | Ayudante Encofradores | 0.3000 h | 17.65 | 5.30 | |
| P01ES130 | Madera pino encofrar 26 mm. | 0.0270 m3 | 221.25 | 5.97 | |
| P03AA020 | Alambre atar 1,30 mm. | 0.1000 kg | 1.44 | 0.14 | |
| P01UC030 | Puntas 20x100 | 0.0500 kg | 1.23 | 0.06 | |
| P01DC010 | Aditivo desencofrante | 0.2000 kg | 1.43 | 0.29 | |
| | Mano de obra | | | | 10.84 |
| | Materiales | | | | 6.46 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 17.30 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

A01T TIERRAS

| | | | | | |
|----------------|---|-----------|--------|-------|---------------|
| A01T010 | TIERRA ESTABILIZADA C/CAL CORREC. GRANULOM. | m3 | | | |
| O01A060 | Peón especializado | 2.0500 h | 16.31 | 33.44 | |
| P01CL140 | Cal aérea en pasta apagada en balsa envejecida 3 años | 0.1000 t | 652.77 | 65.28 | |
| P01AT010 | Tierra arcillosa seleccionada | 0.7000 m3 | 8.82 | 6.17 | |
| P01AG190 | Gravilla machaqueo diám. 18/20 mm caliza | 0.1000 m3 | 7.55 | 0.76 | |
| P01AG200 | Piedra machaqueo diám.. 40/60 mm caliza | 0.0500 m3 | 6.82 | 0.34 | |
| P01V160 | Arena seleccionada libre de álcalis. No dolomítica. | 0.1500 m3 | 6.53 | 0.98 | |
| P01DW010 | Agua | 0.0500 m3 | 0.91 | 0.05 | |
| M03HM010 | Amasadora | 1.0000 h | 2.75 | 2.75 | |
| | Mano de obra | | | | 33.44 |
| | Maquinaria | | | | 2.75 |
| | Materiales | | | | 73.58 |
| | TOTAL PARTIDA | | | | 109.77 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS